2. Secunda sententiâ universaliter affirmat, esse irritam et subreptitiam dispensationem unius impedimenti, quando occultantur alia, quæ erant conjuncta

cum illo. Hanc opinionem censet esse longè probabiliorē Sanc. supra numer. 2, citatis multis auctoribus loquentibus circa impedimenta matrimonii. Frequenter enim dicunt doctores, non valere dispensationem in uno impedimento, tacito alio, ut patet ex Panormitan. in capit. *Non debet*, de Consanguinit. et Affinit. numer. 12, quem multi summatim imitantur, et Supplement. Gabriel. in 4, d. 41, art. 3, dub. 7, et in simili Covar. in 4, part. 2, cap. 6, § 4, num. 11. Possent autem hi auctores exponi, ut intelligant non valere, id est, non sufficere, seu non valere ad matrimonium contrahendum, an verò valeat ad unum impedimentum tollendum, non definire. Sed est difficilis et dura expositio, quia non dicunt non valere matrimonium, sed non valere dispensationem, et Covar. dicit esse irritam. Denique multi alii auctores in propriis terminis dicunt, talem dispensationem esse subreptitiam. Fundamentum hujus sententiæ reducitur ad principium positum, ut dispensatio legitime obtineatur, necessarium esse proponi pontifici totum vinculum dissolvendum secundum totam gravitatem, quæ intrinsicè potest dispensationem difficiliorem reddere; unum autem impedimentum censetur moraliter habere majorem gravitatem in illo genere, quando est conjunctum aliis, quam solitariè sumptum; ergo Minor probari solet primò ex cap. *Ex tuarum*, de Auctoritate et Usu pallii, quod allegat Panormitan., sed judicio meo, nihil, vel parùm probat. Item citatur capit. *Pastoralis*, de Privileg., quod nihil etiam juvat, nec plus valet caput *Postulasti*, de Rescription., quod Covar. allegat; nam regula ibi constituta in beneficiis, non habet locum in dispensationibus, ut supra notatum est cum Panormitan. in capite penultimo de Prescriptione. Denique allegatur caput 1 de Treug. et pace, quoniam ibi dicitur: *Funiculus triplex difficile rumpitur*. Responderi autem potest, in presenti etiam cumulum impedimentorum difficilius tolli, quia vel requirit unam dispensationem difficiliorem, vel cumulum dispensationum. Ratione igitur probatur illa minor, quia impedimenta simul juncta sine dubio reddunt personam minus dignam dispensatione, etiam in singulis, unde etiam simul proposita magis avertunt animum principis ad concedendum tale matrimonium, vel habitandam talem personam, ut experientia ipsa docet, et per se videtur prudentiæ consentaneum. Unde in remissione poenarum, cum in aliquâ personâ plura sunt atrociora delicta, singula difficilius remittuntur in humano judicio. Confirmatur, quia atriàs aperitur via fraudibus, obtinendo per plures dispensationes, quod sæpissimè pontifex, re totâ intellectâ, per unam non concederet.